13 Psalm. 30, 25      14 Psalm. 118, 126      23 Exod. 4, 11—12

*Textus graecus titulo caret*

13 interpres latinus in exemplari suo legisse videtur ἀνδριζέσθε, quod exstat etiam in LXX 18 ἐννενοηρότας scripsi ἐννοηρότας Migne

CYRILLI BEATISSIMI EPISCOPI ALEXANDRINAE URBIS  
AD TOTIUS AEGYPTI REGIONEM EPISTULA PASCHALIS.

I. Qui praeclarum atque eximiam et sacris dei legibus congruam vitam colere consuerunt et in eo summa alacritate, simul animositate versari, nullo quidem omnino torpore pigritiae detinentur, impedimenta vero semper omnia rumpentes et moras bonorum actuum incepta accuratissimo fine concludunt. Opinor tamen his admonitiones quoque esse necessarias praceptoris, quae eos ad ardentiores curam virtutis incendant, quemadmodum etiam luctatoribus vox est et hortatio necessaria monitoris instigantis ad patientiam et ad palmae cupiditatem [gloriam vincendi] paene etiam conpellentis. Hac igitur causa et ipse in medio processi studiorum bonorum sectatoribus cum psalmistae lyra consonatus: viriliter agite et confortetur cor vestrum, omnes qui speratis in domino; sicut enim ipse alibi ait divinus David, tempus est faciendi domino. Consentaneum ergo esse existimo ad vos exhortationis verba facere, ita tamen, ut parum curetis, si rebus propositis minus digne loqui videamur et si nonnullorum eloquentiam aequiperare non possimus. Atque illud magis debetis in animum sapienter inducere, multo esse rationabilius ad eas quas parare et habere possumus epulas amicos et benivolos invitare, quam inhumanam atque inhospitalem vitam sequi reverentes, ne aliorum liberalitati et divitiis inparem esse dicamus. Quamquam mihi detur etiam ex alia causa confidere illud scilicet reputanti; meminero enim dei omnipotentis dicentis ad sapientissimum Moysen: quis dedit os homini et quis fecit mutum et non audientem, videntem et non videntem? Nonne ego dominus deus? Et nunc vade et ego aperiam os tuum. Umbra quidem est quaedam et antiquum illud oraculum, et si per angelos prolatum sit intercedente Moyse, acutiores tamen hominum non subterfugiet sensus, si quis id voluerit subtilibus mentis luminibus intueri et scriptorum umbris et ambagibus praetermissis intimam consider-

*Ante praescriptionem haec verba leguntur in PAR:* Incipit liber sancti cyrilli alexandrinae ecclesiae episcopi, quem misit per totas aegypti partes ad exclaudendam sectam nestorianam; *de B cf. praefat. p. 2*

2 pasch.] add. Arnobio interprete Mai pastoralis coni. Braun 4 consueverunt P animositateque PAR 6 mores — inceptos (os ex a m 3) P 8 quoque om. P esse om. R, s.l. A 10 instigantes R, PA a.c.; add. eos PAR 11 glor. vinc. seclusit Engelbrecht; gloriamque Mai ad (ad add. in mg. m 3) gloriam P conpellentes R, Pa.c.m 2 12 medium Mai processit B 14 omnes om. AR, s.l. Pm 2 16 esse om. PAR 17 si] sed R 18 possumus B 22 liberalitatem R liberalitem A liberalitate (i.s. alt. e) P 23 ex] in PAR 24 dicentem R, Pa.c.m 3 sapient. om. A R, s.l. Pm 3 27 et ante nunc om. R 28 miraculum Pa.c.m 2 29 interc. Moyse] intercedentē se Pa.c.m 3 30 sensos B, PA a.c. 31 scripturarum PAR